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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor regeringen valgte at indføre omvendt betalingspligt 

på mobiltelefoner, netværksudstyr mv. pr. 1. juli 2014? 

 

Svar 

Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslag nr. L 47 (2013-2014), var formålet med 

at indføre omvendt betalingspligt for moms ved handel med mobiltelefoner, bærbare 

computere mv. at forebygge og mindske statens risiko for tab ved momskarruselsvig. 

Denne form for svig med moms opstår ved en udnyttelse af momssystemets regler ved at 

kombinere indenlandske transaktioner, der pålægges moms, med EU-transaktioner, der er 

fritaget for moms. 

 

Der blev indført omvendt betalingspligt for moms ved erhvervsmæssige handler med 

mobiltelefoner, integrerede kredsløbsanordninger (computerchips), spillekonsoller, tablet-

pc’er og bærbare computere. Disse kategorier af varer var i stigende grad i Danmark ble-

vet genstand for momskarruselsvig, således at der i perioden januar 2012 til juni 2013 blev 

konstateret tab for den danske stat på 121 mio. kr.  

 

Foruden statens tab, påvirker momskarruselsvig også den lovlydige del branchen, idet 

denne udsættes for unfair konkurrence. Dette skyldes, at den lovlydige del af branchen 

ikke har mulighed for at sælge varerne til de kunstigt lave priser, som forhandlere af kar-

ruselvarer kan, idet de lovlydige virksomheder afregner moms af deres salg.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at der var bred opbakning til lovforslaget, idet både 

Venstre, Socialdemokratiet, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og 

Det Konservative Folkeparti stemte for lovforslag nr. L 47.  
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